

پذیرش آگهی
در این روزنامه
فقط با یک تماس
۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی خبر داد:
افزایش ۲۹ درصدی دسترسی
دانش آموزان استان به سامانه شاد

ادامه صفحه ۲

پرونده رباط قلی جاجرم
در لیست ثبت جهانی قرار می گیرد

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2237 No.2247 April 2022

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۴۷ - مسلسل ۲۲۳۷ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

شنبه ۱۴۰۰/۰۱/۱۴

خبر

امام جمعه بجنورد:

دولتمردان جوابگوی
کمبود ارزاق عمومی مردم
باشند

ادامه صفحه ۲

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC. POLITICAL NEWSPAPER

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

■ ناچا: «پهادها» برای نخستین بار ۱۰۰ خودرو را در کشور جریمه کردند
■ کسانی که در فتنه بودند نباید انتظار تأیید صلاحیت داشته باشند
■ وزیر دولت اصلاحات: احتمالاً مردم به صحنه انتخابات برگردند
■ فعال اصولگرا: بعد از رئیسی احتمال اجماع بر قالیباف وجود دارد

ادامه صفحه ۴

نگاه

همتی:

مسائل سیاسی و انتخاباتی را
وارد مساله اقتصادی نکنیم

ادامه صفحه ۲



در ایام نوروز ۱۴۰۰ رقم خورد؛
ثبت بیش از ۵ میلیون تردد در محورهای
خراسان شمالی

سرمقاله

ایران ۱۴۰۰!
از منازعه تا موازنه

حسن لاسجری
جمهوری اسلامی ایران در حالی سال ۱۴۰۰ را آغاز کرده که در پشت سر خود تحریم های آمریکا را دارد و در جلوی چشم خود سند راهبردی با چین را امضا کرده است.
ایران در حالی ماههای آخر سال ۹۹ و روزهای سال جدید را سپری کرده که در افکار عمومی با تغییر حکومت در آمریکا و با شعارهایی که نامزد دموکرات ها در تبلیغات انتخاباتی مطرح کرده بود، همه فکر می کردند که شرایط ایران و آمریکا با دوران ترامپ تغییرات اساسی خواهد کرد.
این تغییرات اگرچه با اعلام چارچوب سیاست خارجی دولت بایدن کمی تا حدودی از بین رفت و ابهام در آمد ولی هنوز با توجه به گذشت چند ماه از دولت جدید به نظر می رسد واشنگتن نتوانسته سیاست روشنی را درباره مسائل مهم جهانی اعلام و اجرا نماید.
در چنین شرایطی شش طرح سیاست در نظام بین الملل که مبتنی بر بازیگری کشورهای مختلف بویژه قدرتهای بزرگ است می تواند بر سرنوشت بسیاری از رویدادها و حوادث تأثیر بسزایی داشته باشد.

در همین حال دولت جدید آمریکا با اعلام چهار اولویت سیاست خارجی خود یعنی: چین - روسیه - اروپا و خاورمیانه تا حدود زیادی چشم انداز تحولات و میدانکاری سیاست را مشخص کرده

ادامه صفحه ۲

بامواقتت رئیس جمهور!

۵۰ میلیون یورو برای افزایش توان تولید مجتمع فولاد اسفرا این هزینه می شود

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

چگونه از افراد بیمار در خانه مراقبت کنیم؟!

- در زمان استراحت در منزل، باید محل استقرار و استراحت بیمار تا زمان بهبودی از سایرین جدا و بهداشت دست و سطوح به خوبی رعایت شود.
- بیمار باید در هنگام عطسه و سرفه، دهان و بینی خود را با دستمال کاغذی و یا آستین ناحیه آرنج بپوشانید و دستمال را در سطل زباله در دراز بیندازید.
- اطرافیان بیمار باید از استفاده کردن وسایل خصوصی بیمار خودداری کنند.
- بیمار از یک ماسک معمولی استفاده کند و فرد مراقب از ماسک آن ۹۵ استفاده کند.
- لباس های فرد بیمار به صورت جداگانه و در دمای ۶۰ درجه حتما شسته شوند.

کرونا هنوز تمام نشده... ماسک را فراموش نکنید

راهنمای پیشگیری از انتقال ویروس کرونا

همتی:

مسائل سیاسی و انتخاباتی را وارد مساله اقتصادی نکنیم



میانگین سال‌های گذشته رسید که با یک‌نهم توانستیم از آن تأمین کنیم و مسائل ارزی کشور را اداره کنیم.

■ **چشم‌انداز اقتصادی سال ۱۴۰۰ را چگونه می‌بیند؟**
امسال اوضاع اقتصادی و معیشتی چگونه خواهد بود؟

شاخص‌های عمومی نشان‌دهنده‌ی بهتر شدن وضعیت است. اگر بتوانیم این روند را حفظ کنیم، مطمئنم که با کنترل تورم می‌توانیم به شاخص‌های بلندمدت از نظر رشد اقتصادی برگردیم. هم‌اختیاطی کنیم؛ یعنی انضباط مالی دولت به بانک مرکزی فشار بیاورد که خدای‌ناکرده نقدینگی بیشتری را پمپاژ نکند.

برای بهتر شدن هم یک شرط دارد که مسائل سیاسی و انتخاباتی را وارد مسئله‌ی اقتصادی نکنیم. سه چهار ماه به انتخابات مانده تا دولت جدید مستقر شود. شرایط در این چندماه ثبات ندارد و خواهشم این است که در گفتارها و کردارها همه به این نکته توجه کنند که ۱۴۰۰ سالی است که ما می‌توانیم بعد از پشت سر گذاشتن فشار حداکثری روند آرامش را به‌سمت معیشت ببریم.

درباره‌ی تورم هم باید تلاش کنیم که برگردد. ما هدف‌گذاری تورم را پیش‌تر خواهیم کرد. البته هدف‌گذاری تورمی‌مان داشت به‌خوبی پیش می‌رفت، ولی شوک شهروپر و آسان ۹۸ باعث شد از کنترل بانک مرکزی خارج شود. رشد نقدینگی هم به آن کمک کرد. اگر ما بتوانیم رشد نقدینگی را با ابزاری که در اختیارمان است با عملیات بازار باز از ناحیه‌ی بانک مرکزی کنترل کنیم. ان‌شاءالله خواهیم توانست با هدف‌گذاری، تورم را کنترل کنیم که به ثبات گذشته‌اش برگردد.

کدام کشور اصلی ترین مشتری کالاهای ایرانی است؟

با بهمن سال ۱۳۹۸ کاهش یافته است. در سال ۱۳۹۹ میانگین ماهانه صادرات ۲۸ میلیارد دلار بوده اما این عدد در سال ۱۳۹۸ حدود ۳۵ میلیارد دلار بوده است. در واردات نیز عدد میانگین ۳۶ میلیارد دلاری به ۳۰٫۱ میلیارد دلار رسیده است. در حوزه اصلی‌ترین مقاصد صادراتی ایران، همچنان چین اصلی‌ترین واردکننده کالا بوده و به تپهایی ۲۶ درصد از کل صادرات ایران را به خود اختصاص داده است. پس از چین عراق با ۲۲ درصد، امارات متحده عربی با ۱۳٫۴ درصد و ترکیه با ۷٫۲ درصد در رده‌های بعدی قرار دارند. در میان اصلی‌ترین صادرکنندگان کالا به ایران نیز چین صدرنشین است و بیش از ۲۵۶ درصد از کل واردات ایران از چین صورت گرفته است. پس از چین امارات متحده عربی با ۲۴٫۷ و ترکیه با ۱۱٫۲ درصد در رده‌های بعدی قرار دارند.

نرخ بیمه شخص ثالث چقدر گران شد؟

اعلام شده است که این مبلغ نسبت به ۳۳۰ میلیون در سال ۱۳۹۹ حدود ۵/۴۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد. بر این اساس طبق اعلام رییس کل شرکت بیمه مرکزی حق بیمه شخص ثالث نیز در راستای

پولی است؛ اما سیاست‌گذار پولی هم نمی‌تواند جلوی تورم را بگیرد. وقتی بودجه‌ی کشور ناتراز شود و دولت نتواند کسری بودجه‌اش را تأمین کند، این اتفاق می‌افتد. من خیلی صریح بگویم تا مردم هم بدانند. سال ۹۸ و ۹۹، بخش‌هایی از بودجه‌ی دولت و غیردولت از طریق تسعیر درآمدهای صندوق توسعه‌ی ملی کسب شود که ارزشی در داخل کشور ندارد و مسدود است، بانک مرکزی به موجب قانون ناچار می‌شود که ریال بدهد؛ یعنی در کوتاه‌مدت پول چاپ می‌کند که نقدینگی را بالا می‌برد. این شرایط به‌دلیل کاهش درآمدهای دولت و مسدودشدن درآمدهای ارزی به‌وجود آمد.

بنابراین، بانک مرکزی نمی‌تواند کاری نکند.
■ **منظورتان این است که جناب‌عالی به‌عنوان رئیس کل بانک مرکزی نمی‌توانید برای ساماندهی اقتصاد وعده‌ای بدهید؟**
چرا نتوانیم؟ باید چند کار را با هم انجام بدهیم. من به‌عنوان رئیس بانک مرکزی دارم هم سیاست‌گذاری نوین پولی را اجرا می‌کنم و هم ناترازی سیستم بانکی را اصلاح می‌کنم. سال گذشته اقدامات بانکی انجام دادیم و رشد ناترازی سیستم بانکی‌ها را محدود کردیم؛ اما انضباط مالی و تأمین کسری کار دولت است که باید به ما کمک کند تا با همدیگر بتوانیم کنترل کنیم.

■ **قبل از اینکه مسئولین جمهوری اسلامی به شکست سیاست فشار حداکثری اشاره کنند، آمریکایی‌ها خودشان اعتراف کردند که این طرح با شکست مواجه شده است. در این دوسالی که فشار حداکثری علیه کشور ما اعمال شد، بانک**

اقتصادی بود. من به‌دلیل کاهش صادرات نفتی اثر خودش را در رشد کل گذاشت. در نتیجه روی رشد غیرنفتی هم اثرش را گذاشت، ولی ما خیلی سریع توانستیم تاباوری اقتصاد را احیا کنیم. خوشبختانه الان با توجه به اینکه هنوز تولیدات و صادرات نفتی‌مان به حد قبلی نرسیده، ولی رشد اقتصادی‌مان مثبت شده است. ان‌شاءالله به‌تدریج این روند خیلی بهتر هم خواهد شد.

■ **مدیریت فضای کلی اقتصاد کشور اگر از لحاظ مدیریت داخلی شرایط مساعدتری داشت، احتمال بهبودی بیشتری نبود؟ چقدر این مسئله به تحریم و چقدر به سوءمدیریت‌های داخلی برمی‌گردد؟**

نه، ما نباید این را بگوییم. من به‌عنوان رئیس بانک مرکزی باید از این حرف دفاع کنم. همه‌ی مسئولین تمام تلاش‌شان را کردند؛ اما وقتی انتظارات منفی در کشور حاکم می‌شود، متأسفانه انتظارات منفی و سفته‌بازی، رفتن منابع به‌سمت سفته‌بازی را تشدید می‌کند. یکی از دلایلی که تولید دچار وقفه شد، به‌خاطر حجمه‌ی منابع در دست مردم بود که به‌سمت سفته‌بازی و خریدهایی رفت که درای‌هایشان را حفظ کنند. بنابراین، اصل بحث برمی‌گردد به فضایی که در کشور ایجاد شد آن هم به‌خاطر تحریم، فضای نااطمینانی و انتظارات منفی در جامعه بود؛ اما خیلی صریح و جدی می‌گویم، با اقداماتی که سیستم بانکی، بازار سرمایه و دولت کرد، توانستیم فضا را کنترل و احیا کنیم. البته قبول دارم ضعف در عملکرد داشتیم، ولی اینکه ضعف در عملکرد وجه غالب باشد، این‌که می‌پذیرم.

■ **یکی از پایه‌های اصلی حمایت از تولید، سرمایه‌گذاری است و نهادهایی که نسبت مستقیم با این موضوع دارند، سیستم بانکی و مالی اقتصاد کلان کشور است. جناب‌عالی به‌عنوان رئیس کل بانک مرکزی بخش‌هایی از اصلاح نظام بانکی که می‌تواند در حمایت از سرمایه‌گذاری وارد عرصه شود و تولید را متحول کند را کجا می‌دانید و چگونه عملکرد آن را می‌توان ارتقاء بخشید؟**

سیستم بانکی ما با دو حادثه مواجه شد. اول، ناترازی‌هایی بود که از اواسط دهه‌ی هشتاد شروع شد که باعث شد سیستم بانکی ما از نظر دخل‌وخرج، منابع و مصارف دچار ناترازی شود. دوم، تقریباً در دهه‌ی هفتاد نرخ سود بانکی به‌شدت افزایش پیدا کرد. این دو عامل باعث شد سیستم بانکی ما نتواند در خدمت تولید قرار بگیرد.

اما نکته‌ی اصلی اینجاست که تقریباً از اول دهه‌ی نود تا الان رشد سرمایه‌گذاری در کشورمان منفی شده است که برای کشور بوجه و اجزای بودجه، کشور ما مثبت آینده‌ی تولید کشور را می‌سازد. ما از نظر ذخالت سیستم بانکی اقداماتی را شروع کردیم و کارهای خیلی اساسی را در این زمینه برای کمک به تولید کردیم؛ یعنی در سال ۹۹ نزدیک به شصت درصد منابع بانکی برای سرمایه‌ی در گردش استفاده شد، ولی باید بپذیریم که سیستم بانکی نمی‌تواند همه‌ی کار

عرضه هر گونه مرغ قطعه‌بندی شده ممنوع است

تکه‌ای (قطعه شده) در کلیه واحدهای صنفی ممنوع شد.
بر این اساس، قیمت مصوب مرغ گرم برای مصرف کننده جهت عرضه در واحدهای صنفی، کیلویی ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد و صرفاً واحدهای صنعتی، منتخب، مجاز به بسته بندی مرغ قطعه شده هستند.

بر اساس این گزارش، بازرسان سازمان حمایت از مصرف کنندگان نیز واحدهای بسته‌بندی بزرگ را به طور مستمر پایش و حجم تولید آنها را به طور

اتاق اصناف ایران از ممنوعیت عرضه مرغ قطعه بندی شده توسط واحدهای صنفی خبر داد و اعلام کرد: براساس بند ۲ مصوبه جلسه قرارگاه ساماندهی مرغ کشور، عرضه مرغ قطعه بندی شده و یا طعم دار کردن قطعات مرغ توسط واحدهای صنفی ممنوع است.

به گزارش اتاقبیه اتاقبیه به نقل از اتاق اصناف ایران: در نخستین جلسه قرارگاه ساماندهی مرغ کشور که به ریاست وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد، عرضه مرغ

رییس اتحادیه طلا در گفت‌وگو با اقتصادآنلاین مطرح کرد؛

پیش بینی قیمت طلا در سال ۱۴۰۰

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به نوسان شدید قیمت طلا و سکه در سال ۹۹ بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود نوسان قیمت طلا در سال جدید هم بیش از حد طبیعی که دصرد است، باشد. ابراهیم‌محمولولی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادآنلاین با اشاره به وضعیت بازار طلا در سال۹۹ اظهار کرد: سال گذشته قیمت طلا تحت تاثیر بیماری کرونا و شرایط سیاسی که در نیمه دوم سال پیش آمد، نوسان زیادی را تجربه کرد و همین عوامل باعث شد تقاضا برای طلا و سکه هم به

حداقل برسد.

و اضافه کرد: قیمت طلا و سکه در سال ۱۴۰۰ کاملاً تحت تاثیر شرایط اقتصادی دنیا و روند بیماری کرونا است، اگر واکنش‌های کشف شده نتیجه‌بخش باشند حد طبیعی که حدود پنج درصد است، خواهد بود؛ جهانی تاثیر مثبتی خواهد داشت که در این صورت شاهد کاهش قیمت طلا و سکه همیای دلار و اونس خواهیم بود.

به گفته محمولولی، با بهبود شرایط اقتصادی و بیماری کرونا، وضعیت صادرات و تولید طلا هم

ناجا؛ «پیداها» برای نخستین بار ۱۰۰ خودرو را در کشور جریمه کردند

سردار قاسم رضایی؛ جانشین فرمانده نیروی انتظامی، در آخرین روز از تعطیلات نوروزی سال ۱۴۰۰ مصادف با روز طبیعت از تفرجگاهها، تفریحگاهها و پارکهای استان تهران بازدید هوایی کرد. وی در این پایش هوایی به رصد محورهاى مواصلاى منتهى به پایتخت و تردهای جادهای پرداخت و گفت: خوشبختانه مشکل خاصی وجود ندارد و اکثر مردم طبق پروتکل های وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا عمل کرده اند. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه مردم فقیه جامعه اسلامی همواره با پلیس در همه زمینه ها همکاری کرده اند، بیان کرد: بجماله مردم عزیز مانند سال گذشته با توجه به شرایط کرونایی نسبت به پروتکل های ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت بهداشت پایبند بوده و سعی کرده اند تا حدامکن از منازل خود خارج نشوند.

کسانی که در فتنه بودند نباید انتظار تایید صلاحیت داشته باشند

محمدرضا باهنر درباره گفته های طیفی از اصلاح طلبان مبنی بر رویکرد سیاسی شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها در قبال جریان اصلاحات گفت: این ادعای اصلاح طلبان که نیرو نداریم و آدم نداریم چندان قابل قبول نیست چراکه بالاخره کسانی که در این فتنه نقش داشتند و به آن کمک کردند نباید انتظار تایید صلاحیت داشته باشند. باهنر در مورد فضای فعلی و چشم انداز مشارکت در انتخابات خرداد ۱۴۰۰ گفت: این دوره هم متأسفانه یکسری از نیروهای تندرو اصولگرا و اصلاح طلب هنجارشکن تصور می کردند و هنوز تصور می کنند که درباره مشارکت از جانب نظام تصعب و اصراری وجود ندارد. او با رد این دیدگاه گفت: بارها در تحلیل هایم عنوان کرده ام که حضرت آقا از مشارکت حداکثری ذره ای کوتاه نمی آیند و به این مساله اعتقاد قلبی دارند و بر من روشن بود که مساله مشارکت برای حضرت آقا بسیار مهم است.

رهبری نظری مثبت به خاتمی دارند

محمد عطریانفر؛ در خصوص نامه جناب آقای خاتمی اگرچه ما از مفاد آن مطلع نیستیم، هر چند اشخاصی چون آقای تاجزاده گمانه زنی می کنند اما باید گفت آنچه که ایشان می گوید نکات درستی است اما جدید نیست. درباره شخصیت آقای خاتمی باید گفت اساسا شخصی در تراز گفتمان جمهوری اسلامی با یک نظریه مدرن، بهتر از سیدمحمد خاتمی وجود ندارد و نیست، دوم، اینها که تلاش می کنند خاتمی را یک شخصیت جدا یافته ای از جمهوری اسلامی به ترسیم بکشند حتما اشتباه می کنند. متکی بر اطلاعاتم می گویم شخصیت بزرگوار رهبری، حضرت آقای خاتمی نسبت به سید محمد خاتمی به صفت ذاتی، نظری مثبت دارند. واقعیت این است که ایشان می توانست در تراز جایگاهی رفیع در این نظام به رسمیت شناخته شود در موقعیتهایی بسیار بالا. تجربه دوران همکاری در موقعیت ریاست جمهوری و رهبری این ۲ بزرگوار حد فاصل ۶ تا ۸۴ دلالت بر استبدال بنده دارد، لکن ابراداتی از ناحیه رهبری به حاشیه های ایشان وجود دارد که رفع آنها مورد توقع و نظر است.

وزیر دولت اصلاحات: احتمالا مردم به صحنه انتخابات برگردند

«علی صوفی» در گفت و گو با ایرنا گفت: معمولا میزان مشارکت در انتخابات

مجلس شورای اسلامی به دلیل رقابت های محلی از انتخابات ریاست جمهوری همیشه بیشتر بوده است، این بار قضیه برعکس می شود زیرا شرایط کشور از نظر داخلی و بین المللی ایجاب می کند تا مردم حساسیت بیشتری نسبت به انتخاب رئیس جمهوری داشته باشند. وی با بیان اینکه ارتباط انتخابات ریاست جمهوری از جهاتی با زندگی و معیشت مردم ملموس و عینی است، گفت: احتمال می رود بخشی از مردم با این ادراک از حساسیت اوضاع به صحنه انتخابات برگردند و سعی کنند رئیس جمهوری را انتخاب کنند که هم معتقد به تنش زدایی بین المللی باشد و هم توانایی یک اجرای دیپلماسی فعال را برای تحقق این هدف داشته باشد. دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات افزود: این امر به عادی شدن روابط ایران با دنیا و به تبع آن عادی شدن روابط و مناسبات اقتصادی منجر خواهد شد و می توان انتظار داشت با رفع تحریم ها همانند اتفاقی که در ابتدای تصویب برجام رخ داد و موجی از سرمایه گذاران خارجی را به طرف ایران کشاند، رخ دهد.

فعال اصولگرا؛ بعد از رئیس هیئت امثال اجماع بر قالیباف وجود دارد

یک فعال سیاسی درباره اینکه رئیس و قالیباف چه قدر می توانند منشأ ایجاد وحدت و اجماع در بین اصولگرایان باشد، تصریح کرد: «حما آقای رئیسی ظرفیت اجماع سازی دارند اما آقای قالیباف هنوز نتوانسته است خود را به عنوان فرد اجماع ساز بعد از آقای رئیسی مطرح کند زیرا نیروهایی هستند که خود را در حد آقای قالیباف می دانند و به شاید به نفع او کنار نروند. من باور دارم اگر آقای رئیسی نامزد نشود، ممکن است بر آقای قالیباف اجماع شود اما به سختی». ترقی در پایان درباره راهکارهای افزایش مشارکت عمومی در انتخابات گفت: «به نظرم تا دو سه ماه آینده فضا قدری پر شورتر می شود. دولت هم باید تلاش کند تا زمینه مشارکت حداکثری را فراهم کند. مردم هم باید هشیار باشند که انتخابات صرفا انتخاب میان این جناح آن جناح نیست، بلکه پیش از اینها دشمنی های دشمنان نسبت به نظام اسلامی را دفع می کند».

واکنش آشنا به دعوت صداوسیما از ظریف

مشاور رئیس جمهور به دعوت صداوسیما از ظریف پس از انتقاد او از گاندو واکنش نشان داد و نوشت: آیا وزیر موظف به اجابت درخواست تیم تخریبی و شرکت در برنامه کم مخاطب صدا و سیماست؟ حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور، در حساب شخصی خود در توئیتر نوشت: «آیا وزیر موظف است در هر برنامه ای از هر شبکه ای در صدا و سیما، در هر زمانی که آنان خواستند شرکت کند و به همه سوالات مجری پاسخ دهد؟ یا حق دارد ابتدا کیفیت، اثر بخشی، حرفهای گریبی و انصاف دست اندرکاران برنامه را سنجیده و سپس با اولویت بندی درخواست ها مناسب ترین برنامه را انتخاب کند؟ اگر شبکه ای دارای کمترین مخاطب بود و برنامه ای سابقه بیشترین تخریب و تحریف و یک طرفه به قاضی رفتن را داشت و حالا برای جور کردن جنس یا توهین و تحریف مضاعف یا بازار گرمی برای برنامه های بی رونق از یک وزیر دعوت کرد؛ آیا او موظف و ملزم به اجابت درخواست تیم تخریبی است.»

قد فعال اصولگرا به مدیریت جزیره های در قوای سه گانه

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: یکی از معضلات جدی در مدیریت اجرایی کشور وجود ساختارهای میوبوب با وجود مدیریت جزیره های در قوای سه گانه است. حسن بیادی، فعال سیاسی اصولگرا، در گفت و گو با برنا، درباره مشکلات کشور در سال گذشته اظهار کرد: یکی از معضلات جدی در مدیریت اجرایی کشور وجود ساختارهای میوبوب با وجود مدیریت جزیره های در قوای سه گانه است که تا به شکل منطقی قوانین و دستوالمعمل های آن اصلاح نشود و یک مدیریت جامع و سیستمی یکپارچه در ساختار سازمانی و اجرایی کشور مستقر نشود، همچنان شاهد این ناهنجاری های کنونی و بی تدبیری در مدیریت خواهیم بود. او درباره راهکار برون رفت از این شرایط اظهار کرد: باتوجه به مطالعات صورت گرفته موارد ذیل را می توان به عنوان راهکارهایی برای برون رفت از رکود در بخش اقتصاد و تولیدی ذکر کرد، از جمله تدوین راهبرد توسعه صنعتی و انتخاب پشران ها، شفافیت، رقابت و تسهیل برای ورود به کسب و کارها و اداره بنگاه ها و نیز کاهش هزینه فرایند تولید با هزینه دار کردن فعالیت های نامولد رقیب تولید و دیگر تأمین امنیت سرمایه گذاری، ارتقای سطح فرایند تأمین مالی در تولید، پیش بینی پذیرى بازار ارز و حفظ رقابت پذیری تولید داخلی و همچنین ثبات و کنترل نرخ ارز و کاهش و کنترل تورم از طریق کنترل بانک ها و تقویت سیاست های پولی در کشور. بیادی درباره اینکه برای اصلاح این امور نیازمند اصلاح قوانین هستیم یا خیر، گفت: قوانین و ضوابط مربوط به جامعه بزرگ و اجرایی و مدیریتی حتما نیاز به بازنگری دارد و بعضا باید تغییر یابد، قوانین مربوط به حوزه های پولی و مالیاتی، تأمین اجتماعی، بیمه بیکاری، افزایش توانمندی های بخش خصوصی و کاهش اختیارات و کوچک سازی بخش های دولتی و تقویت حوزه سلامت و بهداشت آموزش و پرورش باید تغییر یابد. همچنین بکارگیری افراد با دو شاخصه مهم دانا و توانا که لازم و ملزوم یکدیگر هستند و همچنین توسعه فرهنگ «صداقت در گفتار و سلامت در عمل» با برنامه و استقرار روش های هوشمند فرهنگی و اجتماعی از جمله ملزومات هستند.

لاوروف چرا به ایران می آید؟

«ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که محورت سفر «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه این کشور به ایران، رازینی درباره همکاری های اقتصادی تهران و مسکو است. به گزارش ایلنا وی با اشاره به سفر لاوروف به ایران که برای ۱۳ ماه جاری میلادی و به دعوت «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه این کشور برنامه ریزی شده است، گفت که دو طرف در مرحله نخست درباره همکاری های اقتصادی بر اساس اجرای طرح های مشترک کلیدی در هر عرصه های انرژی و حمل و نقل مذاکره خواهند کرد. رازینی درباره مسائل مهم بین المللی از جمله برجام، تحولات سوریه، یمن، افغانستان، منطقه خلیج فارس و همکاری مشترک برای مقابله با ویروس کرونا نیز از محورهای دیگر این سفر است

خرین خبر از نفتکش توقیف شده کرایه در ایران

یک منبع دیپلماتیک کره جنوبی می گوید که ایران احتمالا هفته آینده نفتکش توقیف شده این کشور و کاپیتان آن را آزاد خواهد کرد. خبرگزاری «یونهاب» به نقل از یک منبع دیپلماتیک کره جنوبی گزارش داد که ایران احتمالا نفتکش توقیف شده کره جنوبی و کاپیتان آن را هفته آینده آزاد می کند. این منبع

سوت و کور شدن پارک و تفرجگاههای خراسان شمالی زیر سایه کرونا

خراسان شمالی که تا پیش از شیوع ویروس کرونا همساله پذیرایی مهمانان و گردشگران زیادی از اقصی نقاط ایران بود، و در تفرجگاهها و پارک های آن چون بش قارداش و بابا امان غلغه ای از جیغ شادمانه کودکان بود، این روزها زیر سایه کرونا با تعطیلی اجباری در سوت و کورند.

(عکاس: وحید خادمی)

